1

ПРОТОКОЛ № 08/74-04-10
заседания Научной комиссии в области менеджмента

25 ноября 2021 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
9 из 13 членов Научной комиссии согласно явочному листу:
доц. Богатырева К.А., проф. Гаврилова Т.А., доц. Голубева А.А., доц. Зенкевич Н.А., проф.
Латуха М.О., асс. Левченко А.В., ст. преп. Фрезен Ёханна Пия Мария, проф. Шерешева М.Ю.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ НК: проф. Панибратов А.Ю.

СЕКРЕТАРЬ НК:      Митяева Е.А.

Повестка дня:

1. Об утверждении индивидуальных планов аспирантов первого года очной формы
обучения, обучающихся по основной образовательной программе подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре СПбГУ «Экономика и управление» по
направлению подготовки 38.06.01 «Экономика»

2. Разное

Открывая заседание, председатель Научной комиссии, профессор Панибратов А.Ю.
поприветствовал участников заседания Научной комиссии.

По первому вопросу об утверждении индивидуальных планов аспирантов первого года очной
формы обучения, обучающихся по основной образовательной программе подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре СПбГУ «Экономика и управление» по направлению
подготовки 38.06.01 «Экономика» выступила Латуха М.О.

Латуха М.О. представила присутствующим на заседании учебные планы 10 аспирантов,
обучающихся по образовательной программе МК.3025.2021 «Экономика и управление»,
направление подготовки 38.06.01 «Экономика»:

№ ФИО аспиранта ФИО научного

руководителя
Тема НИР на
русском языке

Тема НИР на английском языке

1.  Назаренко
Екатерина
Андреевна

Смирнова Мария
Михайловна,
Доцент, Кафедра
маркетинга

Влияние КСО
мероприятий
ритейлера на
формирование
лояльности к
органической
продукции под
собственной
торговой маркой

The Impact of Retailer’s CSR
Activities on the Formation of
Loyalty to Organic Products under
the Private Label

2.  Кониболоцкая
Александра
Анатольевна

Латуха Марина
Олеговна,
Профессор,
Кафедра
организационного
поведения и
управления
персоналом

Экосистемы HRM
для эффективности
ESG российских
МНК

HRM ecosystems for ESG
performance of Russian MNCs

 2

3.  Сатторий
Файзуллох
Абдижаббор
угли

Богатырева
Карина
Александровна,
Доцент, Кафедра
стратегического и
международного
менеджмента

Роль
идентификации
возможностей в
предпринимательск
ом процессе:
многоуровневый
подход

The role of opportunity identification
in the entrepreneurial process: A
multilevel perspective

4.  Токмакова Елена
Петровна

Латуха Марина
Олеговна,
Профессор,
Кафедра
организационного
поведения и
управления
персоналом

Предпосылки и
результаты
организационной
устойчивости:
многоуровневый
анализ

Antecedents and outcomes of
organizational resilience: multilevel
analysis

5.  Селезнев
Дмитрий
Германович

Панибратов
Андрей
Юрьевич,
Профессор,
Кафедра
стратегического и
международного
менеджмента

Трансформация
стратегий
российских
многонациональны
х компаний в
условиях
возрастающей
значимости
экологической
среды

Transforming strategies of Russian
multinational companies in the
context of the growing importance of
the ecological environment

6.  Старшов Егор
Дмитриевич

Панибратов
Андрей
Юрьевич,
Профессор,
Кафедра
стратегического и
международного
менеджмента

МНК и глобальные
города: выбор
размещения и
перспективы
легитимации

MNEs and global cities: location
choice and legitimacy perspective

7.  Градыская
Полина
Всеволодовна

Арай Юлия
Николаевна,
Доцент, Кафедра
стратегического и
международного
менеджмента

ESG факторы при
принятии решений
инвесторами: риск
и доходность
инвесторов

ESG factors in decision-making of
investors: risk and return for
investors

8.  Мартинес
Мендес Вильсон
Армандо

Ласковая
Анастасия
Кирилловна,
Доцент, Кафедра
стратегического и
международного
менеджмента

Большие данные
как ресурс для
повышения
результатов
деятельности
компаний:
перспектива малых
и средних
предприятий

Big data as a resource for enhanced
firm performance: small and medium
sized enterprises perspective

9.  Куансах
Эвураджоа Манса

Богатырева
Карина
Александровна,
Доцент, Кафедра
стратегического и
международного
менеджмента

Бизнес-модели в
цифровом
предпринимательст
ве: взгляд с точки
зрения
развивающейся
экономики

Business models in digital
entrepreneurship: Perspective of a
developing economy

 3

10.  Ванегаз Мартинез
Нельсон Джошуа

Фрейшанет
Солервисенс
Хуан, PhD, доцент
Кафедры
маркетинга

Влияние внедрения
технологий на
экономические
показатели и
конкурентоспособн
ость МСП в
развивающихся
странах

The impact of technological adoption
on SMEs economic performance and
competitiveness in developing
countries

Члены Научной комиссии единогласно приняли решение утвердить индивидуальные планы
аспирантов первого года очной формы обучения, обучающихся по основной образовательной
программе подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре СПбГУ МК.3025.2021
«Экономика и управление» по направлению подготовки 38.06.01 «Экономика».

В разделе «Разное» вопросов представлено не было.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.  Утвердить индивидуальные планы аспирантов первого года очной формы
обучения, обучающихся по основной образовательной программе
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре СПбГУ
МК.3025.2019 «Экономика и управление» по направлению подготовки
38.06.01 «Экономика».

Председатель Научной комиссии:

А.Ю. Панибратов

Секретарь Научной комиссии:

Е.А. Митяева